LIRUMLARUMLINOLEUM
LINOLSCHNITTLEIN
OLSOJAOLLINOXIN
KOLOPHONIUMCOPAL
DAMMARKORKMEHL
HOLZMEHLKALKSTEIN
PULVERTITANOXIDFARB
STOFFEJUTEGEWEBE
SEGELTUCHKAUT
SCHUKKUNSTSTOFF
EPIGMENTEFULLMIT
TELSCHNEIDEKLIN
GENKONTURMESSER
GEISSFUSSFLACHAUSHE
BERHOHLEISENDRUCK
PRESSEFARBEFARB
ROLLERPAPIERIDEEN
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22.12. 20.1. Steinbock

KW 0l — KW 05
Montag 31
Dienstag 01
Neujahr
Mittwoch 02
Donnerstag 03
Freitag 04

Samstag 05

Sonntag 06
Heilige
Drei Konige

07

03

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Wassermann 21.1. 19.2.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

01

02

Januar

04



21.1. 19.2. Wassermann

KW 05 — KW 09

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

28

29

04

05

06

07

03

09

10
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11
12
13
14
15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

Fische 20.2.

20.3.

Februar
25 04
26 05
27 06
28 07
01 08
02 09
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20.2. 20.3. Fische Widder 21.3. 20.4.
KW 09 — KW 13 Mirz
Montag 25 04 11 18 25

Rosenmontag

Dienstag 26 05 12 19 26 02
Mittwoch 27 06 13 [,,”.20_ , 27 03
Donnerstag 28 07 14 él | L28 04
Freitag 01 08 15 22 29 05
Samstag 02 09 16 23 30 06

Sonntag 03 10 17 24 31

Beginn der
Sommerzeit
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21.3. 20.4. Widder Stier 21.4. 21.5.

KW 14 — KW 18 April
Montag 01 08 15 22 29 06
Ostern Ostermontag

Dienstag 02 09 16 23 30 07

Mittwoch 03 10 17 24 01 08

Donnerstag 04 11 18 25 02 09

Freitag 05 12 19 26 03 10
Karfreitag

Samstag 06 13 20 27 04 11

Sonntag 07 14 21 28

Ostern
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21.4.

KW 18 - KW 23

21.5. Stier

Montag 29 06
Dienstag 30 07
Mittwoch 01 08
Tag der Arbeit
Donnerstag 02 09
Freitag 03 10

Samstag 04 11

Sonntag 05 12

13

14

15

16

17

18

19

Muttertag

21.6.

Mai

Zwillinge 22.5.

20 27 06
21 28 07
22 29 03
23 30 09
Chr. Himmelfahrt
24 31 10

25 01 11

26
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22.5. 21.6. Zwillinge Krebs 22.6. 22.7.

KW 23 — KW 26 Juni

Montag 27 03 10 17 24 01
Pfingsten

Dienstag 28 04 11 18 25 02
Mittwoch 29 05 12 19 26 03
Donnerstag 30 06 13 20 27 04
Freitag 31 07 14 Smnm%r%m/hna 28 05

Samstag 01 08 15 22 29 06

Sonntag 02 09 16 23 30
Pfingsten
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22.6. 22.7. Krebs Lowe 23.7.  23.8.
KW 27 — KW 31 Juli
Montag 01 08 15 22 29 05
Dienstag 02 09 16 23 30 06
Mittwoch 03 10 17 24 31 07
Donnerstag 04 11 18 25 01 08
Freitag 05 12 19 26 02 09

Samstag 06 13 20 27 03 10

Sonntag 07 14 21 28



X

23.7. 23.8. Lowe Jungfrau 24.8. 23.9.
KW 31 — KW 40 August
Montag 29 05 12 19 26 02

Dienstag 30 06 13 20 27 03
Mittwoch 31 07 14 21 28 04
Donnerstag 01 08 15 22 29 05
Freitag 02 09 16 23 30 06
Samstag 03 10 17 24 31 07

Sonntag 04 11 18 25
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24.8. 23.9. Jungfrau Waage 24.9. 23.10.

KW 35 — KW 40 September
Montag 26 02 09 16 23 30

Dienstag 27 03 10 17 24 01
Mittwoch 28 04 11 18 25 02
Donnerstag 29 05 12 19 26 03
Freitag 30 06 13 20 27 04
Samstag 31 07 14 21 28 05

Sonntag 01 08 15 22 29

Herbstanfang
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24.9. 23.10. Waage

KW 40 - KW 44
Montag 31 07

Dienstag Olh 03
31 Jahre

Werbeagentur Salzer
(=]

Mittwoch 02 09

Donnerstag 03 10

Tag der
Deutschen Einheit
Freitag 04 11

Samstag 05 12

Sonntag 06 13

14

15

16

17

18

19

20

Skorpion 24.10.

21

22

23

24

25

26

27

Umstellung
auf Winterzeit

22.11.
Oktober
28 04
29 05
30 06
31 07
08
02 09
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24.10. 22.11. Skorpion Schiitze 23.11. 21.12.

KW 44 — KW 48 November
Montag 28 04 11 18 25 02

Dienstag 29 05 12 19 26 03

Mittwoch 30 06 13 20 27 04

Donnerstag 31 07 14 21 28 05

Freitag 01 08 15 22 29 06
Allerheiligen

Samstag 02 09 16 23 30 07

Sonntag 03 10 17 24



Weihnachten
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23.11. 21.12. Schiitze Steinbock 22.12. 20.1.
KW 49 — KW 01 Dezember
Montag 26 02 09 16 23 30
Dienstag 27 03 10 17 24 31
Heiligabend Silvester
Mittwoch 28 04 11 18 25
Weihnachten
Donnerstag 29 05 12 19 26 02
Weihnachten
Freitag 30 06 13 20 27 03
Samstag 31 07 14 21 28 04
Winteranfang
Sonntag 01 08 15 22 29

1. Advent



Salzer‘s Linolschnittpostkartenkalender 2019

Verlorene Schnitte. Gefunden! Zum 30sten Jubilium der Werbe-
agentur Salzer und von Salzer Grafik-Design habe ich die Schub-
laden geoffnet und meine freien Linoldrucke der letzten Jahre ent-
deckt. 30 Jahre Werbearbeit leben durch individuelle Kreativ-
arbeit besonders gut auf. Neben dem Tagesgeschiift fiir spannende
Kunden aus Industrie, Stidte und Handel stellt die Kunst einen
kreativen Hohepunkt fiir mich dar. Dies ist eine kleine Auswahl
von zahlreichen Unikaten. Mit einer Schere lassen sich aus den
Kalenderblittern im Handumdrehen attraktive Postkarten
heraustrennen, die véllig undigital ihre vergniigliche und anre-
gende Reise zu dem einen oder anderen freundlichen Adressaten
antreten wollen. Idee, Design, Linoldruck, Text und Typografie
von Dipl. Designer Bernhard Salzer, Repros: Peter Oppenlédnder,
Prepress Werbeagentur Salzer mit Team. Werbeagentur Salzer,
Mendelssohnstr. 12, 71332 Waiblingen. Limitierte Auflage 100 Stk.
www.salzer-grafikdesign.de und www.salzer-werbeagentur.de

30 J AHRE SALZER DESTIGN



