## LIRUMLARUMLINOLEUM LINOLSCHNITTLEIN ÖLSOJAÖLLINOXIN KOLOPHONIUMCOPAL DAMMARKORKMEHI HOLZMEHLKALKSTEIT **EVERTITANOXIDEARB** STOFFEJUTECEW EBF EGELTÜCHKAUT SCHUKKUNSTSTOFF EPIGMENTEFÜLLMIT TELSCHNEIDEKLIN GENKONTURMESSER IOHLEISEND RUCK



		Q			99	
22.12. 7 20.1. 5	Steinbock	σ	_	Wasserma	nn 21.1. 2	19.2.
KW 01 – 1	KW 05				Ja	anuar
Montag	31	07	14	21	28	04
Dienstag	01	08	15	22	29	05
Dienstag	Neujahr	vo	19	22	4)	0.0
Mittwoch	02	09	16	23	30	06
1,1100,1,0,011	Ÿ <b>-</b>	0,7		_0	0.0	
Donnerstag	g 03	10	17	24	31	07
	,					
Freitag	04	11	18	25	01	08
Samstag	05	12	19	26	02	09
Sonntag	06	13	20	27	03	10
	Heilige Drei Könige					



Fische 20.2. ¥ 20.3. 21.1. 22 19.2. Wassermann KW 05 - KW 09 Februar Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag 



		٥.				6
20.2. ¥ 20.3. Fisch	he	~		W	idder 21.	3. Y 20.4.
KW 09 - KY	W 13					März
Montag	25	<b>04</b> Rosenmontag	11	18	25	01
Dienstag	26	05	12	19	26	02
Mittwoch	27	06	$13_{Fr}$	20 ühlingsanf	27	03
Donnerstag	28	07	14	21	28	04
Freitag	01	08	15	22	29	05
Samstag	02	09	16	23	30	06
Sonntag	03	10	17	24	31 Beginn d Sommerz	



E	Q				U	
21.3. V 20.4. Wid	lder	σ		S	tier 21.4.	21.5.
KW 14 – K	W 18					April
Montag	01 Ostern	80	15	22 Ostermonta	29	06
Dienstag	02	09	16	23	30	07
Mittwoch	03	10	17	24	01	08
Donnerstag	04	11	18	25	02	09
Freitag	05	12	19 Karfreita	26	03	10
Samstag	06	13	20	27	04	11
Sonntag	07	14	21 Ostern	28	05	12



8		٩				1/2
21.4. 21.5. Stie	r	o		Zwill	inge 22.5.	) (21.6.
KW 18 – K	W 23					Mai
Montag	29	06	13	20	27	06
Dienstag	30	07	14	21	28	07
Mittwoch Tag	01 g der Ar	08 beit	15	22	29	08
Donnerstag	02	09	16	23 Chr.	30 Himmelf	09 ahrt
Freitag	03	10	17	24	31	10
Samstag	04	11	18	25	01	11
Sonntag	05	12 Muttertag	19	26	02	12



W6			9-5				
llinge	0		Kı	rebs 22.6.	<b>5</b> 22.7.		
W 26					Juni		
27	03	10 Pfingsten	17	24	01		
28	04	11	18	25	02		
29	05	12	19	26	03		
30	06	13	20	27	04		
31	07	14 <sub>Se</sub>	21 ommeranfa	28	05		
01	80	15	22	29	06		
02	09 Pfingsten	16	23	30	07		
	W 26 27 28 29 30 31 01	W 26  27 03  28 04  29 05  30 06  31 07  01 08  02 09	W 26  27	W 26  27  03  10  17  Pfingsten  28  04  11  18  29  05  12  19  30  06  13  20  31  07  14  21  Sommeranfa  01  08  15  22  02  09  16  23	W 26       27     03     10     17     24       28     04     11     18     25       29     05     12     19     26       30     06     13     20     27       31     07     14     21     28       01     08     15     22     29       02     09     16     23     30		



£3			4.8			
22.6. 🧐 22.7. Krei	bs	0		I	öwe 23.7.	<b>5</b> 23.8.
KW 27 - KV	W 31					Juli
Montag	01	08	15	22	29	05
Dienstag	02	09	16	23	30	06
Mittwoch	03	10	17	24	31	07
Donnerstag	04	11	18	25	01	80
Freitag	05	12	19	26	02	09
Samstag	06	13	20	27	03	10
Sonntag	07	14	21	28	04	11



E-192	SV_					
23.7. 5 23.8. Löw	e	Jungfrau 24.8. 117 23.9.				
KW 31 – K	W 40		$\mathbf{A}$	ugust		
Montag	29	05	12	19	26	02
Dienstag	30	06	13	20	27	03
Mittwoch	31	07	14	21	28	04
Donnerstag	01	80	15	22	29	05
Freitag	02	09	16	23	30	06
Samstag	03	10	17	24	31	07
Sonntag	04	11	18	25	01	08



ST.		م			2	Z.
24.8. m 23.9. Jun	ıgfrau	σ		Waag	e 24.9. 🗀	<b>3.10.</b>
KW 35 – KV	W 40				Septe	ember
Montag	26	02	09	16	23	30
Dienstag	27	03	10	17	24	01
Mittwoch	28	04	11	18	25	02
Donnerstag	29	05	12	19	26	03
Freitag	30	06	13	20	27	04
Samstag	31	07	14	21	28	05
Sonntag	01	80	15 H	22 Terbstanfan	<b>29</b>	06



22		م	The state of the s			
24.9. == 23.10. V	Waage	σ		Skorpic	on 24.10. I	L 22.11.
KW 40 – KV	V 44				Ok	tober
Montag	31	07	14	21	28	04
Dienstag	01 31 Jahre		15	22	29	05
Mittwoch	eagentur 02	09	16	23	30	06
Donnerstag	03 Tag der schen Ei	10	17	24	31	07
Freitag	04	11	18	<b>25</b>	01 Allerheilige	08
Samstag	05	12	19	26	02	09
Sonntag	06	13	20	<b>27</b> Umstellung uuf Winterz		10



Jan .	, IN					
24.10. m = 22.11	!. Skorpion	σ		Schüt	ze 23.11. 7	₹21.12.
KW 44 – 1	KW 48				Nove	mber
Montag	28	04	11	18	25	02
Dienstag	29	05	12	19	26	03
Mittwoch	30	06	13	20	27	04
Donnerstag	g 31	07	14	21	28	05
Freitag	01 Allerheilige	08 n	15	22	29	06
Samstag	02	09	16	23	30	07
Sonntag	03	10	17	24	01	80



*SV		Q			EC			
23.11. 🛪 21.12.	Schütze	σ		Steinbo	ock 22.12.	<b>2</b> 0.1.		
KW 49 – K	XW 01				Dezei	mber		
Montag	26	02	09	16	23	30		
Dienstag	27	03	10	17 H	24 Teiligabend	31 Silvester		
Mittwoch	28	04	11	18 w	25 Teihnachter	01 Neujahr		
Donnerstag	29	05	12	19	26 Veihnachtei	02		
Freitag	30	06	13	20	27	03		
Samstag	31	07	<b>14</b>	21 Vinteranfa	28	04		
Sonntag	01 1. Advent	08	15	22	29	05		



## Salzer's Linolschnittpostkartenkalender 2019

Verlorene Schnitte. Gefunden! Zum 30sten Jubiläum der Werbeagentur Salzer und von Salzer Grafik-Design habe ich die Schubladen geöffnet und meine freien Linoldrucke der letzten Jahre entdeckt. 30 Jahre Werbearbeit leben durch individuelle Kreativarbeit besonders gut auf. Neben dem Tagesgeschäft für spannende Kunden aus Industrie, Städte und Handel stellt die Kunst einen kreativen Höhepunkt für mich dar. Dies ist eine kleine Auswahl von zahlreichen Unikaten. Mit einer Schere lassen sich aus den Kalenderblättern im Handumdrehen attraktive Postkarten heraustrennen, die völlig undigital ihre vergnügliche und anregende Reise zu dem einen oder anderen freundlichen Adressaten antreten wollen. Idee, Design, Linoldruck, Text und Typografie von Dipl. Designer Bernhard Salzer, Repros: Peter Oppenländer, Prepress Werbeagentur Salzer mit Team. Werbeagentur Salzer, Mendelssohnstr. 12, 71332 Waiblingen. Limitierte Auflage 100 Stk. www.salzer-grafikdesign.de und www.salzer-werbeagentur.de